



**TÜRKİYE  
DİYANET VAKFI**  
TURKIYE DIYANET FOUNDATION  
وقف الديانة التركي

21-22 Mart 2024

**GAZETE KUPÜRLERİ**  
TIKLAYINIZ

**İNTERNET SAYFALARI**  
TIKLAYINIZ

**TV RAPORLARI**  
TIKLAYINIZ



**TÜRKİYE  
DİYANET VAKFI**  
TURKIYE DIYANET FOUNDATION  
وقف الديانة التركي

**GAZETE KUPÜRLERİ**



# Üniversiteli gençler iftarda buluştu

**Alanya Müftülüğü Gençlik Koordinatörlüğü ve Türkiye Diyanet Vakfı Alanya Şubesi işbirliği ile TDV tarafından "Anne Eli Değmiş Gibi" Projesi kapsamında Alanya Alaattin Keykubat Üniversitesinde öğrenim gören öğrencilere yönelik iftar programı düzenlendi.**

**K**ur'an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda akşam ezanının okunmasıyla birlikte oruçlar açıldı, Türkiye Diyanet Vakfı Alanya Şubesinin gönüllü anneleri tarafından hazırlanan iftar yemekleri yendi ve yapılan yemek duasına hep birlikte amin denildi. Alanya Gençlik Merkezinde düzenlenen iftar programına ALKÜ Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Atif Bayramoğlu, Prof. Dr. Mehmet Kılıç, Genel Sekreter Yardımcısı Onur Ocakdan, Öğretim Görevlisi Tahir Fatih Dikici, Alanya Müftülüğü Gençlik Koordinatörü Turan Topçuoğlu, TDV Alanya Kadın Sorumlusu Medine Karacabay ve TDV Alanya Şubesi Gönüllü Anneleri de katıldı.

Programla ilgili bilgi veren Alanya Müftülüğü Gençlik Koordinatörü Turan Topçuoğlu şu ifadeler yer verdi: "Alanya Müftülüğü Gençlik Koordinatörlüğü olarak gençlerimizin milli ve manevi değerlerimize uygun bir şekilde gelişmelerine ve yetişmelerine yardımcı olmak üzere çeşitli etkinlikler dü-

zenlemeye devam ediyoruz. Bu kapsamda ailelerinden uzakta Ramazan ayını geçiren Alanya Alaattin Keykubat Üniversitesi öğrencilerine aile sıcaklığını hissettirmek amacıyla Alanya Müftülüğü Gençlik Koordinatörlüğü ve Türkiye Diyanet Vakfı Alanya Şubesi işbirliği ile TDV'nin yürütmüş olduğu "Anne Eli Değmiş Gibi" Projesi kapsamında iftar programı organize ettik. Türkiye Diyanet Vakfı Alanya Şubesinin gönüllü anneleri tarafından hazırlanan iftar yemeklerini gençlerimize ikram ettik. Ardından ise gençlerimizle tanışıp sohbet etme imkânı bulduk. Bu vesileyle davetimize icabet eden ALKÜ Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Atif Bayramoğlu ve Prof. Dr. Mehmet Kılıç'a, Genel Sekreter Yardımcısı Onur Ocakdan'a, Öğretim Görevlisi Tahir Fatih Dikici'ye, üniversiteli gençlerimize; programımızın düzenlenmesinde büyük emeği olan TDV Alanya Kadın Sorumlusu Medine Karacabay'a ve TDV Alanya Şubesi Gönüllü Anneleri'ne çok teşekkür ediyorum" dedi. ■ **Haber Merkezi**



## 100 kişiye 3 tekerlekli motosiklet dağıtımı

**Türkiye Diyanet Vakfı, Yemen'de kalkınma projesi kapsamında geliri olmayan 100 kişiye yolcu ve nakliye taşımacılığında kullanılan 3 tekerlekli motosiklet dağıtımını gerçekleştirdi.**

MOTOSİKLETLERİN anahtar teslim töreni Yemen'in Hadramut ve Marib illerinde düzenlendi. 50'si nakliye, diğer yarısı yolcu taşımacılığında kullanılacak "tuk tuk" adındaki motosikletler hak sahiplerine teslim edildi. TDV Yemen Koordinatörü Muhammet Bahattin Alkan, Yemen'de geliri olmayan insanlara geçim kapısı olması ve yoksul insanların kendi ayakları üzerinde durabilmesi için kalkınma projeleri hayata geçirdiklerini anlattı.



Bu kapsamda Yemen'in iki büyük şehrinde 3 tekerlekli motosiklet dağıtımını gerçekleştirdiklerini belirten Alkan, "Kalkınma projesi kapsamında insanlara iş kapısı olması için Hadramut ve Marib illerinde 50'şer olmak üzere toplam 100 motosikletin dağıtım törenini gerçekleştirdik. Nakliye ve yolcu taşımacılığında kullanılacak araçlarla yoksul insanlar kimseden destek almadan kendi geçimini kendisi sağlayabilecek" dedi. Hak sahiplerinin belirlenme süreciyle ilgili bilgi veren Alkan, "Projeye çıktığında hak sahiplerini belirlemek için internet üzerinden başvuru alındı. 100 'tuk tuk' dağıtım için 3 bini aşkın Yemenli insan başvuruda bulundu. İç savaş mağduru, gazi ve yerinden edilmiş ihtiyaç sahibi kişilere öncelik tanındı. Yapılan değerlendirmelerin ardından kura çekilişi ile hak sahipleri belirlendi" dedi.

Alkan, 'tuk tuk' dağıtımını yaptıkları yoksul insanları düzenli çalışmaya teşvik etmek ve projenin sürekliliğini sağlayabilmek için hak sahipleri ile sözleşme imzaladıklarının bilgisini verdi.

■ Ümit ULUS



# 100 kişiye 3 tekerlekli MOTOSİKLET DAĞITIMI

**Türkiye Diyanet Vakfı**, Yemen’de kalkınma projesi kapsamında geliri olmayan 100 kişiye yolcu ve nakliye taşımacılığında kullanılan 3 tekerlekli motosiklet dağıtımını gerçekleştirdi.

Motosikletlerin anahtar teslim töreni Yemen’in Hadramut ve Marib illerinde düzenlendi. 50’si nakliye, diğer yarısı yolcu taşımacılığında kullanılacak “tuk tuk” adındaki motosikletler hak sahiplerine teslim edildi. TDV Yemen Koordinatörü Muhammet Bahattin Alkan, Yemen’de geliri olmayan insanlara geçim kapısı olması ve yoksul insanların kendi ayakları üzerinde durabilmesi için kalkınma projeleri hayata geçirdiklerini anlattı. Bu kapsamda Yemen’in iki büyük şehrinde 3 tekerlekli motosiklet dağıtımını gerçekleştirdiklerini belirten Alkan, “Kalkınma projemiz kapsamında insanlara iş kapısı olması için Hadramut ve Marib illerinde 50’şer olmak üzere toplam 100 motosikletin dağıtım törenini gerçekleştirdik. Nakliye ve yolcu taşımacılığında kullanılacak araçlarla yoksul insanlar kimseden destek almadan kendi geçimini kendisi sağlayabilecek” dedi. Hak sahiplerinin belirlenme süreciyle ilgili bilgi veren Alkan, “Projeye çıktığında hak sahiplerini belirlemek için internet üzerinden başvuru alındı. 100 ‘tuk tuk’ dağıtımını için 3 bini aşkın Yemenli insan başvuruda bulundu. İç savaş mağduru, gazi ve yerinden edilmiş ihtiyaç sahibi kişilere öncelik taktık. Yapılan değerlendirmelerin ardından kura çekilişi ile hak sahipleri belirlendi” diye konuştu.

Projenin sürekliliğinin sağlanması hedefleniyor. Alkan, ‘tuk tuk’ dağıtımını yaptıkları yoksul insanları düzenli çalışmaya teşvik etmek ve projenin sürekliliğini sağlayabilmek için hak sahipleri ile sözleşme imzaladıklarının bilgisini verdi. Alkan, “Araçların projeye uygun şekilde kullanılmasını sağlamak için hak sahipleriyle sözleşme yaptık. Buna göre araçlar gelir getirici işlerde kullanılacak, başka birine kiralanamayacak veya satılmayacak. Hak sahibi 3 yıl boyunca cüzi bir miktar geri ödeme yapacak. Bu maddeyi koymamızın sebebi araç sahiplerini çalışmaya teşvik etmek ve toplanan gelirle yeni araçlar olarak projenin kendini devam ettirebilmesini sağlamak” ifadelerini kullandı. Proje kapsamında insanların dönemsel yardımlara ihtiyaç duymadan kendi gelirlerini kazanabileceklerini kaydeden Alkan şunları aktardı: “Projenin katma değeri oldukça fazla. Projeye iş hayatında yer edinen hak sahipleri ekonomik hayatın gelişmesine katkı sunacak, diğer yandan ise kimsenin desteği olmadan kendi geçimini sağlayabildiği için özgüveni yükselecek.” Yemen’de geçtiğimiz yıl da 100 adet “tuk tuk” dağıtımını gerçekleştirdiklerinin bilgisini veren Alkan, kalkınma anlamında ülkede projelerin süreceğini belirtti.

Hasan Melih BOLLUK



## TDV, Yemen'de 3 tekerli dağıttı

**Türkiye Diyanet Vakfı**, Yemen'de kalkınma projesi kapsamında geliri olmayan 100 kişiye yolcu ve nakliye taşımacılığında kullanılan 3 tekerlekli motosiklet dağıtımını gerçekleştirdi. Motosikletlerin anahtar teslim töreni Yemen'in Hadramut ve Marib illerinde düzenlendi. 50'si nakliye, diğer yarısı yolcu taşımacılığında kullanılacak "tuk tuk" adındaki motosikletler hak sahiplerine teslim edildi. TDV Yemen Koordinatörü Muhammet Bahattin Alkan, Yemen'de geliri olmayan insanlara geçim kapısı olması ve yoksul insanların kendi ayakları üzerinde durabilmesi için kalkınma projeleri hayata geçirdiklerini anlattı. Bu kapsamda Yemen'in iki büyük şehrinde 3 tekerlekli motosiklet dağıtımını gerçekleştirdiklerini belirten Alkan, "Kalkınma projemiz kapsamında insanlara iş kapısı olması için Hadramut ve Marib illerinde 50'şer olmak üzere toplam 100 motosikletin dağıtım törenini gerçekleştirdik. Nakliye ve yolcu taşımacılığında kullanılacak araçlarla yoksul insanlar kimseden destek almadan kendi geçimini kendisi sağlayabilecek" dedi. (İHA)





## Zekât: En Güzel Yardımlaşma

Yusuf AYDOĞAN / İl Vaizi

İslâm'ın beş temel esasından biri olan zekât, hicretin 2. yılında Medine'de farz kılınmıştır. Bir kimseye zekâtın farz olması için o kimsenin Müslüman, akıl sağlığı yerinde, ergenlik çağına gelmiş ve hür olması (Kâsânî, Bedâi', 2/4-5), bir yıllık borcundan ve aslı ihtiyaçlarından fazla hakikaten ya da hükmen artıcı nitelikte "nisap miktarı" mala sahip olması gerekir. Yüce Allah Kuran-ı Kerimde "Namazı dosdoğru kılın, zekâtı verin..." (Bakara, 2/43) buyurmuştur.

Peygamberimiz (s.a.s.) ise, "İslâm beş esas üzerine kurulmuştur. Allah'tan başka ilâh bulunmadığına, Muhammed'in Allah'ın Resülü olduğuna şahadet etmek, namaz kılmak, zekât vermek, hacctmek ve Ramazan orucunu tutmak" buyurmuş ve zekât ibadetinin önemini vurgulamıştır. (Buhârî, İman, 8)

Namaz ve oruç gibi bedenle yapılan ibadetler, Allah'ın bizlere vermiş olduğu ömür ve sağlık gibi nimetlerin şükürü; zekât ve sadaka-i fitr gibi malî ibadetler ise mal nimetinin şükürüdür. Zekât vermek, takva sahibi Müminlerin vasıflarındandır. Zekât, geçici olan malî, kalıcı yapmanın en güzel yoludur. Kişinin dünyada elde ettiği malların tamamı, ya harcanarak tükenecek veya mirasçılara kalacaktır. Yalnız Allah'ın yolunda harcadıkları zayı olmayacak; bu dünyada kalmayıp ebedî olacaktır. Nitekim Sevgili Peygamberimiz bu gerçeği şöyle vurgulamıştır: "İnsanoğlu 'malım, malım' der durur. Hâlbuki senin malın; sadece yiyip tükettiğin veya giyip eskittiğin, ya da sadaka olarak verip kalıcı yaptığındır". (Tirmizî, Tefsirü'l-Kur'an, 447)

Hz. Peygamber, muhtaçlara yardım etmenin mükâfatının büyüklüğünü haber verdiği bir hadislerinde; "Bir kişi temiz (helâl) olan malından sadaka verirse – Allah, sadece temizi kabul eder- bir tek hurma bile olsa Rahman onu sağ eline alır ve sizin bir buzağıyı veya tayı büyüttüğünüz gibi onu, dağdan daha büyük oluncaya kadar büyütür" buyurmaktadır. (Müslim, Zekât, 63)

Zekât ibadetinin insani hedefleri, üstün ahlâkî değerleri ve toplum için ekonomik gayeleri vardır. Kur'an-ı Kerim'de; "Onların mallarından, kendilerini temizleyeceğin, arıtp yücelteceğin bir sadaka al ve onlar için dua et; çünkü senin duan onlara huzur verir. Allah işitendir, bilendir" (Tevbe, 9/103) buy-

rulmaktadır. Ayette geçen temizliğin; bireysel arınma, toplumsal arınma ve malın temizlenmesi şeklinde üç boyutu vardır. Zekât, kişisel arınmaya vesile olmasının yanında, toplumsal arınmaya ve sosyal bünyenin sağlıklı bir şekilde gelişmesine de hizmet eder.

Toplumsal hayatın sağlıklı bir şekilde sürdürülebilmesi için; toplumsal dengenin ve barışın sağlanması, toplumu oluşturan bireylerin arasında gerilime yol açabilecek sebeplerin ortadan kaldırılması gerekir. Bundan dolayı İslâm dini, servetin toplumun bir kesiminin elinde dolaşan bir meta olmaması gerektiğini vurgulamıştır. Haşr sûresinde; "Allah'ın, memleketlerin ahalisinden savaşılmasıyla peygamberine kazandırdığı mallar; Allah'a, peygambere, onun yakınlarına, yetimlere, yoksullara ve yolda kalmışlara aittir. O mallar, içinden yalnız zenginler arasında dolaşan bir servet ve güç hâline gelmesin diye Allah böyle hükmetmiştir." (Haşr, 59/7) buyurularak bu hedef ifade edilmiştir.

Bu bağlamda zekât, serveti sadece zenginlerin elindeki bir güç olmaktan çıkarıp fakir ve muhtaçların da faydasına sunmakta; zengin ve fakir arasında bir köprü oluşturmaktadır. Dolayısıyla zekât ibadeti İslâm'daki sosyal dayanışmada önemli bir rol üstlenmektedir. Toplumun zayıf kesimleri olan; ihtiyaç sahipleri, fakirler, yetimler, miskinler, borçlular, yolda kalmışlar zekât vasıtasıyla gözetilmektedir.

Zekât; malî fakirin hakkından temizleyen, manevî olarak koruma altına alan, geçici malımızı ebedileştiren, gönülden verildiğinde Allah'ın hoşnutluğunu kazanmaya vesile olan ve toplumun maddî açıdan güçlü ve zayıf kesimleri arasında köprü oluşturarak toplumsal gerilimi azaltıp huzur ve barış ortamı oluşturan malî ibadetlerin başında gelmektedir.

### Türkiye Diyanet Vakfı,

başta ülkemiz olmak üzere 149 ülkede faaliyet göstermekte ve zekât, fitre ve yardımlarını ihtiyaç sahiplerine güvenle ulaştırmaktadır. Yardımlaşma ve paylaşıma ayı olan Ramazan ayında, zekât ve fitrelerini ihtiyaç sahiplerine ulaştırmak isteyen hayırsever vatandaşlarımız, <https://bagis.tdv.org> adresinden bağış yapabilecekleri gibi cami görevlilerimize ve İl Müftülüğümüze müracaat ederek TDV Çankırı Şubemize zekât, fitre ve yardımlarını verebilirler.



# TDV 41'inci Kitap Fuarı'nı 4 GÜNDE 80 BİN KİŞİ ZİYARET ETTİ

**HABER MERKEZİ - Türkiye Diyanet Vakfı** tarafından bu yıl 41'inci düzenlenen Türkiye Kitap ve Kültür Fuarı, vatandaşlar tarafından yoğun ilgi görüyor. 1983 yılından bu yana İstanbul'da Fatih Camii avlusunda Türkiye Diyanet Vakfı tarafından gerçekleştirilen kitap fuarı, 15 Mart'ta Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş'ın katılımıyla açıldı. 150'den fazla yayıncının bulunduğu fuarda 30 Mart'ta kadar 200'den fazla etkinlik ve 70'ten fazla söyleyişi gerçekleştirilecek. Yazarlar ile okuyucuları buluşturan fuar, 4 günde 80 bine yakın ziyaretçi ağırladı.

## OKULLARDAN GELEN ÖĞRENCİLER İLE YAZARLARI BULUŞTURUYOR

Düzenlenen Fuar ile ilgili İLKHA muhabirine konuşan Türkiye Diyanet Vakfı İstanbul Fuar Koordinatörü Sadrettin Yüce, "Geçen sene olduğu gibi bu sene de dopdolu bir program ile karşı karşıyayız. 150'den fazla yayıncının bulunduğu ve aynı zaman da 200'den fazla etkinliğin olduğu Türkiye kitap fuarı, 1983 yılından bu yana okuyucularla karşı karşıya. Geçen sene olduğu gibi bu sene de 150'den fazla çocuk etkinlikleri, 70'den fazla söyleyişi ve imza etkinliklerinin olduğu ve okullardan gelen öğrencileri yazarlar ile buluşturuyoruz. Gecen 350 bin ziyaretçiyi ağırladık. Bu sene yine ilk hafta olmasına rağmen şu an fuarın 4'üncü günündeyiz, bugüne kadar 80 bin ziyaretçiyi ağırladık. Bu da fuara olan teveccühü gösteriyor. Okullar da öğrencilerimiz sabahtan akşama kadar sürekli geliyorlar ve halkın buraya teveccühünde oldukça fazla." dedi.

## MİLLİ VE MANEVİ DEĞERLERE UYGUN ETKİNLİKLER YAPILIYOR

Fuarın her gün sabah saat 11.00 ile akşam 23.00 saatleri arasında ziyarete açık olduğunu belirten Yüce, ikinci namazın-



dan sonra çocuk etkinliklerinin başladığını ve teravih sonrasına kadar devam ettiğini hatırlattı. Yüce, "30 Mart itibari ile fuarımız nihayete erecek. Bu nedenle hem ucuz kitap almak hem de kitaplar ile haşır neşir olmak için bütün okuyucularımızı fuar alanımıza bekliyoruz. Burada özellikle milli ve manevi değerlerimize uygun etkinlikler yapılıyor. İkinci namazı sonrası yapılan

etkinlikler kum boyama, Hacivat-Karagöz, ebru sanatı, iftar öncesi yapılan etkinliklerde Hacivat-Karagöz, meddah gösterileri, ibiş, Nasrettin Hoca ve buna benzer etkinlikler yapılıyor. Vatandaşların ve çocukların teveccühü gösterdiği etkinlikler de 30 Mart'a kadar devam edecek." diye konuştu. **FUAR, YAZARLAR İLE OKUYUCULARI BULUŞTURUYOR**

Fuar kapsamında birbirinden değerli yazarların gerçekleştirilen söyleşilerle okuyucularıyla buluştuğunu söyleyen Yüce, yazarlar ile buluşmak, kitap kokusu almak için herkesi fuarı ziyaret etmeye davet etti. **"KİTAPSEVERLERİN ARADIKLARI BÜTÜN KİTAPLAR BU FUARDA"**

Fuara katılım sağlayan yayınevi temsilcilerinden Fetih Çelik, "Namaz çıkışlarında yoğunluk yaşanıyor. Cuma namazı, teravih namazı sonrası olsun yoğunluk oluyor. Kitapseverlerin aradıkları bütün dini kitaplar fuarımızda mevcut. Kitapseverleri buraya davet ediyoruz. Aradıkları tüm kitaplar, Arapça, tasavvuf kitapları, yurt dışından gelen eserler burada mevcut." şeklinde konuştu. Fuarın güzel geçtiğini dile getiren Ahmet Onar ise kişisel gelişim için herkesi kitap okumaya davet etti. (İLKHA)





**Yusuf AYDOĞAN**  
İl Vaizi

# Zekât: En Güzel Yardımlaşma

**İ**slâm'ın beş temel esasından biri olan zekât, hicretin 2. yılında Medine'de farz kılınmıştır. Bir kimseye zekâtın farz olması için o kimsenin Müslüman, akıl sağlığı yerinde, ergenlik çağına gelmiş ve hür olması (Kâsânî, Bedâî', 2/4-5), bir yıllık borcundan ve aslı ihtiyaçlarından fazla hakikaten ya da hükmen artıca nitelikte "nisap miktarı" mala sahip olması gerekir. Yüce Allah Kuran-ı Kerimde "Namazı dosdoğru kılın, zekâtı verin..." (Bakara, 2/43) buyurmuştur.

Peygamberimiz (s.a.s.) ise, "İslâm beş esas üzerine kurulmuştur. Allah'tan başka ilâh bulunmadığına, Muhammed'in Allah'ın Resûlü olduğuna şahadet etmek, namaz kılmak, zekât vermek, haccetmek ve Ramazan orucunu tutmak" buyurmuş ve zekât ibadetinin önemini vurgulamıştır. (Buhârî, İman, 8)

Namaz ve oruç gibi bedenle yapılan ibadetler, Allah'ın bizlere vermiş olduğu ömür ve sağlık gibi nimetlerin şükürü; zekât ve sadaka-i fitr gibi malî ibadetler ise mal nimetinin şükürüdür. Zekât vermek, takva sahibi Müminlerin vasıflarındandır. Zekât, geçici olan malı, kalıcı yapmanın en güzel yoludur. Kişinin dünyada elde ettiği malların tamamı, ya harcanarak tükenecek veya mirasçılara kalacaktır. Yalnız Allah'ın yolunda harcadıkları zayi olmayacak; bu dünyada kalmayıp ebedî olacaktır. Nitekim Sevgili Peygamberimiz bu gerçeği şöyle vurgulamıştır: "İnsanoğlu 'malım, malım' der durur. Hâlbuki senin malın; sadece yiyip tükettiğin veya giyip eskittiğin, ya da sadaka olarak verip kalıcı yaptığındır". (Tirmizî, Tefsiru'l-Kur'an, 447)

Hz. Peygamber, muhtaçlara yardım etmenin mükâfatının büyüklüğünü haber verdiği bir hadislerinde; "Bir kişi temiz

(helâl) olan malından sadaka verirse –Allah, sadece temiz kabul eder- bir tek hurma bile olsa Rahman onu sağ eline alır ve sizin bir buzağıyı veya tayı büyüttüğünüz gibi onu, dağdan daha büyük oluncaya kadar büyütür" buyurmaktadır. (Müslim, Zekât, 63)

Zekât ibadetinin insani hedefleri, üstün ahlâkî değerleri ve toplum için ekonomik gayeleri vardır. Kur'an-ı Kerim'de; "Onların mallarından, kendilerini temizleyeceğin, arıtp yücelteceğin bir sadaka al ve onlar için dua et; çünkü senin duan onlara huzur verir. Allah işitendir, bilendir" (Tevbe, 9/103) buyrulmaktadır. Ayette geçen temizliğin; bireysel arınma, toplumsal arınma ve malın temizlenmesi şeklinde üç boyutu vardır. Zekât, kişisel arınmaya vesile olmasının yanında, toplumsal arınmaya ve sosyal bünyenin sağlıklı bir şekilde gelişmesine de hizmet eder.

Toplumsal hayatın sağlıklı bir şekilde sürdürülebilmesi için; toplumsal dengenin ve barışın sağlanması, toplumu oluşturan bireylerin arasında gerilime yol açabilecek sebeplerin ortadan kaldırılması gerekir. Bundan dolayı İslâm dini, servetin toplumun bir kesiminin elinde dolaşan bir meta olmaması gerektiğini vurgulamıştır. Haşr sûresinde; "Allah'ın, memleketlerin ahalisinden savaşılmaksızın peygamberine kazandırdığı mallar; Allah'a, peygambere, onun yakınlarına, yetimlere, yoksullara ve yolda kalmışlara aittir. O mallar, içinizden yalnız zenginler arasında dolaşan bir servet ve güç hâline gelmesin diye Allah böyle hükmetmiştir." (Haşr, 59/7) buyrulurarak bu hedef ifade edilmiştir.

Bu bağlamda zekât, serveti sadece zenginlerin elindeki bir güç olmaktan çıkarıp fakir ve muhtaçların da faydasına sunmakta; zengin ve fakir arasında bir köprü oluşturmaktadır. Dolayısıyla zekât ibadeti İslâm'daki sosyal dayanışmada önemli bir rol üstlenmektedir. Toplumun zayıf kesimleri olan; ihtiyaç sahipleri, fakirler, yetimler, miskinler, borçlular, yolda kalmışlar zekât vasıtasıyla gözetilmektedir.

Zekât; malı fakirin hakkından temizleyen, manevi olarak koruma altına alan, geçici malımızı ebedileştiren, gönülden verildiğinde Allah'ın hoşnutluğunu kazanmaya vesile olan ve toplumun maddî açıdan güçlü ve zayıf kesimleri arasında köprü oluşturarak toplumsal gerilimi azaltıp huzur ve barış ortamı oluşturan mali ibadetlerin başında gelmektedir.

**Türkiye Diyanet Vakfı**, başta ülkemiz olmak üzere 149 ülkede faaliyet göstermekte ve zekât, fitre ve yardımlarını ihtiyaç sahiplerine güvenle ulaştırmaktadır. Yardımlaşma ve paylaşma ayı olan Ramazan ayında, zekât ve fitrelerini ihtiyaç sahiplerine ulaştırmak isteyen hayırsever vatandaşlarımızı, <https://bagis.tdv.org> adresinden bağış yapabilecekleri gibi cami görevlilerimize ve İl Müftülüğümüze müracaat ederek TDV Çankırı Şubemize zekât, fitre ve yardımlarını verebilirler.



## Bir Hadis

Ramazan gelince cennet kapıları sonuna kadar açılır, cehennem kapıları kapatılır ve şeytanlar bağlanır. (Müslim, "Siyâm", 1)

# Cuma Özel

6

CUMA 22 MART 2024

Derleyen : Cihat İNCESU

# Terör örgütleri ortadan kaldırılmalı

**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş,** "Vatanımızı tehdit eden o terör örgütleri nerede olursa olsun onları mutlaka bir şekilde ortadan kaldırmak lazım." dedi.



**Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş,** Vav TV ekranlarından canlı olarak yayınlanan "İftar Vakti" programına konuk oldu.

Tövbe istiğfârın önemine işaret eden Başkan Erbaş, "İbadetler namazla, oruçla sınırlı değil. Onun dışında tövbe istiğfâr çok önemli bir ibadettir, dilimizden eksik olmamalı. Namazın zamanı var, oruçta imsak, iftar var ama tövbe istiğfârın zamanı yok." dedi.

Gazze'de masumların, çocukların ve bebeklerin bombalar altında katledildiğine dikkati çeken Başkan Erbaş, "Bu katliamları yapanlar çok iyi bir şey yaptıklarını düşünüyorlar. Demek ki ahirette bunun hesabını vereceklerine inanmıyorlar. Ahiret inancı olan insan bunu yapabilir mi? **İslam**'da en önemli anlayışlardan birisidir ahirete inanmak." diye konuştu.

**"İslam'da çocuklara, kadınlara, yaşlılara, eli silahsız masumlara dokunulması haramdır"**

Başkan Erbaş, tarihte Yahudiler ne zaman azmışlarsa başlangıca bir şey geldiğini ifade ederek, İsrail'in şu anda en büyük azgınlığı yaptığını belirtti.

**İslam** fıkıh kitaplarında savaş adabının olduğuna işaret eden Başkan Erbaş, şöyle konuştu: "Askerlerimizin savaşmak zorunda kaldıkları zaman, savaştıkları bölgelerde mabetlere, din adamlarına dokunması yasaktır. Çocuklara, kadınlara, yaşlılara, eli silahsız masumlara doku-

lması haramdır. Bunu bizim askerimiz tarih boyunca hep göstermiş.

Yakın tarihimizde de şurada on sene önce, hatırlayın Güneydoğu'daki bazı şehirlerimizi, bu PKK terör örgütü orada kendilerine göre bir takım planlar yaptılar. O planlarını tabii devletimiz büyük bozdu. Bizim askerimiz böyle adeta iğneyle kuyu kazarcasına bir masumun burnu kanamasın diye şehitler verdik. Orada aylarca operasyon yaptı askerimiz, ordumuz. Mesela sınırlarımızın ötesinde vatanımızı korumak zorundayız. Vatanımızı tehdit eden o terör örgütleri nerede olursa olsun onları mutlaka bir şekilde ortadan kaldırmak lazım."

Başkan Erbaş, İsrail'in Filistinlilere saldırma cesaretini **Müslümanların** parçalanmışlığından aldığı altını çizerek, en yakın zamanda **Müslümanların** güçlerini birleştirmesi gerektiğini söyledi.

**"Çocukları öldürenler insan olamaz"**

Avrupa'da katliam yaşamış İsraililerin bugün dünyanın gözü önünde katliam yaptığını dikkati çeken Başkan Erbaş, "Çocuklara, bebeklere, kadınlara, masumlara katliam yapıyorlar. Yani bir mertlik de yok. Ne demektir mertlik? İki güç karşı karşıya gelir, kimin bileği güçlüyse o mu zaffer olur. Burada böyle de bir şey yok. 11 bin çocuk öldürülmüş, o fosfor bombalarını atıp çocukları öldürüyorlar. Bunun insanlıkla alakası

yok. Bunu yapanlar insan olamaz." dedi.

**"Uçaklarla, gemilerle, tırlarla Gazze'ye yardım ulaştırmaya çalışıyoruz"**

Başkan Erbaş, **Türkiye Diyanet Vakfı** (TDV) üzerinden Filistin'e yiyecek, içecek ve giyecek yardımı yaptıklarını dile getirerek, "Buradan uçaklarla, gemilerle, tırlarla ulaştırmaya çalışıyoruz. Bazen Mısır tarafından, bazen Ürdün tarafından Gazze'ye ulaştırmaya çalışıyoruz. Hatta bizim Gazze'de bir ekibimiz de var. Orada TDV'mizin içeride ekibi var. Bazen Kızılay'la beraber, bazen müstakil olarak gereken çalışmaları yapıyoruz elhamdülillah." ifadelerini kullandı.

**"Sevgi medeniyetinin çocuklarını sevgiyle yetiştirmemiz lazım"**

"Sizler iman etmedikçe cennete giremezsiniz. Birbirinizi sevmedikçe de hakikaten iman etmiş olamazsınız" hadis-i şerifini aktaran Başkan Erbaş, "Sevgi medeniyetinin çocuklarını sevgiyle yetiştirmemiz lazım. 4-6 yaş Kur'an kurslarımızda derse giren hocalarımızın tamamı hoca hanımlarımızdan oluşuyor. Annelik şefkatiyle yaklaşın hem sevsin hem de sevgiyi, saygıyı, değerlerimizi öğretsin..." şeklinde konuştu.





# İhtiyaç sahibi ailelere gıda kolisi yardımı

Espiye Müftülüğü ve **Türkiye Diyanet Vakfı** Espiye Şubesi tarafından ramazan dolayısıyla ihtiyaç sahibi ailelere gıda kolisi yardımında bulunuldu. Müftü Osman Gülbe, gazetecilere, yardım paketlerinin hazırlanmasında emeği geçenlere teşekkür etti.

Gülbe, 310 kolinin hazırlanarak ihtiyaç sahiplerine ulaştırıldığını belirterek, "Bu mübarek ramazan ayını kardeşlerimizle gönül hoşluğu içinde yaşamak istedik. Allah yaptığımız yardımları kabul eylesin." dedi. ■AA



# Espiye'de ihtiyaç sahibi ailelere gıda kolisi yardımında bulunuldu

Espiye Müftülüğü ve Türkiye Diyanet Vakfı Espiye Şubesi tarafından ramazan dolayısıyla ihtiyaç sahibi ailelere gıda kolisi yardımında bulunuldu.

Müftü Osman Gülbe, gazetecilere, yardım paketlerinin hazırlanmasında emeği geçenlere teşekkür etti.

Gülbe, 310 kolinin hazırlanarak ihtiyaç sahiplerine ulaştırıldığını belirterek, "Bu mübarek ramazan ayını kardeşlerimizle gönül hoşluğu içinde yaşamak istedik." dedi. **GİRESUN (AA)**





## İHTİYAÇ SAHİPLERİNE YARDIM ELİ

Espiye Müftülüğü ve Türkiye Diyanet Vakfı Espiye Şubesi tarafından ramazan dolayısıyla ihtiyaç sahibi ailelere gıda kolisi yardımında bulunuldu. Müftü Osman Gülbe, yardım paketlerinin hazırlanmasında emeği geçenlere teşekkür etti.

Gülbe, 310 kolinin hazırlanarak ihtiyaç sahiplerine ulaştırıldığını belirterek, "Bu mübarek ramazan ayını kardeşlerimizle gönül hoşluğu içinde yaşamak istedik. Allah yaptığımız yardımları kabul eylesin." Dedi. >>AA

## 200 kişiye toplu iftar yemeği verildi

**TÜRKİYE Diyanet Vakfı** (TDV), Irak'ın Kerkük kentinde ihtiyaç sahibi 175 aileye gıda yardımında bulundu, 200 kişiye toplu iftar yemeği verdi. TDV Kriz Bölgeleri İnsani Yardım Sorumlusu Mahmut Temelli, her yıl olduğu gibi gönül coğrafyası olarak nitelendirdikleri ülkelerdeki kardeşleriyle bir araya geldiklerini söyledi. Temelli, Kerkük'te gıda yardımının yanında toplu iftar verdiklerini bildirdi.



## İhtiyaç sahiplerini unutmadılar



**TÜRKİYE Diyanet Vakti** (TDV) ve Almanya **Diyanet İşleri Türk İslam Birliği** (DİTİB), Kırgızistan'ın başkenti Bişkek'te ihtiyaç sahiplerine gıda kolileri ulaştırdı. Türkiye'nin Bişkek Büyükelçiliğinin Din Hizmetleri Müşavirliğince, Merkez İmam Serahsi Camii'nde ramazan vesilesiyle gıda yardım programı düzenlendi. Türkiye ve Kırgızistan bayraklarıyla donatılan cami avlusunda yapılan programda "Müminler ancak kardeşlerdir." ayetinin yer aldığı afiş asıldı.

# ÖĞRENCİLERDEN ANLAMLI DESTEK



Diyaret İşleri Başkanlığı ile Türkiye Diyanet Vakfı tarafından "özgür Filistin'in yanındayız" sloganıyla başlatılan Filistin'e yardım kampanyasına her kesimden destek geliyor. ➤ 2'de



## ÖĞRENCİLERDEN ANLAMLI DESTEK

**Diyanet İşleri Başkanlığı** ile **Türkiye Diyanet Vakfı** tarafından "özgür Filistin'in yanındayız" sloganıyla başlatılan Filistin'e yardım kampanyasına her kesimden destek geliyor.

**Türkiye Diyanet Vakfı** (TDV) tarafından İsrail'in zulmü altında zor günler geçiren Filistin halkına destek olmak amacıyla başlatılan "özgür Filistin'in yanındayız" yardım kampanyası il ve ilçe müftülükleri ile TDV şubelerince sürdürülüyor. Bu çerçevede toplumun tüm kesimlerinden kampanyaya destek yağıyor. Av. Yılmaz Gök 4-6 yaş Kur'an kursu öğrencilerinin Filistin için kumbaralarında biriktirdikleri yardımı öğreticiler Ayten Turhan ve Hatice Arıkanoglu öncülüğünde Filistin'e gönder-



rilmek üzere TDV Elazığ Şubesine teslim edildi. İl Müftülüğü makamında TDV Elazığ Şubesi Başkanı olarak yardımı teslim alan Elazığ İl Müftüsü İrfan Üstündağ "özgür Filistin'in yanındayız" sloganıyla başlatılan Filistin'e yardım kampanyasına desteklerinden dolayı teşekkürlerini iletti. **İHA**

## VALİ MASATLI DEFNE'DE İFTAR YAPTI



**H**ATAY Valisi Mustafa Masatlı, Dene ilçesinde kurulan **Türkiye Diyanet**

**Vakfi** iftar çadırında vatandaşlarla birlikte orucunu açtı. İftar öncesinde vatandaşlara yemek dağıtan Vali Masatlı, dualarla orucunu açarken, iftar sonrası vatandaşlarla bir süre sohbet etti. Sorunları dinledi. Vali Masatlı'nın iftar programı ile ilgili Valilikten şu paylaşım geldi, "Mübarek Ramazan Ayımızın 10. Gününde Defneli Hemşehrilerimizle. Valimiz Mustafa Masatlı, Defne Kaymakamlığımız koordinesinde Defne ilçemizdeki Uğur Mumcu Bulvarı'nda **Türkiye Diyanet Vakfi** tarafından kurulan İftar



Çadırı'nda vatandaşlarımızla birlikte iftar yaptı. Vatandaşlarımıza iftarlık dağıtımını yapan Valimiz, insanımızın bu birlik ve beraberliği devam ettiği sürece, her türlü zorluğun üstesinden gelerek Ülkemizin ve ilimizin daha da güçleneceğini ve mutlu yarınları hep birlikte kavuşacağımızı vurguladı."(HABER MERKEZİ)



# Üsküdar Valide-i Atik Camii'nde çocuk şenliği düzenlendi

İstanbul Müftülüğü ve Türkiye **Diyaret Vakfı** İstanbul Şubesi koordinesinde Üsküdar Valide-i Atik Camii'nde iftardan sonra çocuk şenliği düzenlendi. Aileleriyle camiye gelen çocuklar kendileri için hazırlanan alanlarda eğlendi, saf tutarak cemaatle teravih namazını kıldı. Patlamış mısır ve Osmanlı macunu gibi lezzetlerin ikram edildiği çocuklar, yüz boyama ve el becerilerine yönelik oyun atölyeleri aktivitelerine katıldı. Çeşitli hediyeler alan çocukların mutluluğu yüzlerine yansıdı. İl Müftü Yardımcısı Mustafa Yavuz, yaptığı açıklamada, sadece din hizmeti yürütmediklerini,

sosyal hizmetler konusunda da ellerinden geleni yapmaya çalıştıklarını söyledi. Ramazan boyunca her çarşamba ve cumartesi, namaz öncesinde ve sonrasında çocukların camiye davet edildiğini belirten Yavuz, "Namazdan sonra çocuklara çeşitli hediyeler veriliyor, çeşitli geleneksel oyunlarla çocuklarımız burada eğlendirilmeye çalışılıyor, camiye alıştırılıyor, geleceğin cemaati bunlar." diye konuştu. Yavuz, ramazan ayı boyunca ihtiyaç sahibi ailelere yönelik yürütülen çeşitli yardım- laşma projelerini anlattı. Çocukların mutluluğuna vurgu yapan Yavuz, "Herhangi bir zorla-



ma yok, sanki bir oyun alanına gelir gibi, bununla beraber de ibadete alışıyorlar. Caminin avlusunda, minarenin gölgesinde yetişiyor çocuklarımız. Bütün

camilerimiz çocuklarımıza açık. Zaten gittiğiniz zaman bütün camilerde cıvı cıvı çocuk seslerini duyarsınız." ifadelerini kullandı. ●İSTANBUL-AA



## GÜNÜN YAZISI...

### Zekat: En Güzel Yardımlaşma

YUSUF AYDOĞAN / ÇANKIRI İL VAİZİ

**İslâm'ın beş temel esasından biri olan zekât, hicretin 2. yılında Medine'de farz kılınmıştır.** Bir kimseye zekâtın farz olması için o kimsenin Müslüman, akıl sağlığı yerinde, ergenlik çağına gelmiş ve hür olması (Kâsânî, Bedâi', 2/4-5), bir yıllık borcundan ve aslı ihtiyaçlarından fazla hakikaten ya da hükmen artıcı nitelikte "nisap miktarı" mala sahip olması gerekir. Yüce Allah Kuran-ı Kerimde "**Namazı dosdoğru kılın, zekâtı verin...**" (Bakara, 2/43) buyurmuştur.

Peygamberimiz (s.a.s.) ise, "İslâm beş esas üzerine kurulmuştur. Allah'tan başka ilâh bulunmadığına, Muhammed'in Allah'ın **Resûlü olduğuna şahadet etmek, namaz kılmak, zekât vermek, haccetmek ve Ramazan orucunu tutmak**" buyurmuş ve zekât ibadetinin önemini vurgulamıştır. (Buhârî, İman, 8)

Namaz ve oruç gibi bedenle yapılan ibadetler, Allah'ın bizlere vermiş olduğu ömür ve sağlık gibi nimetlerin **şükürü; zekât ve sadaka-i fitr** gibi malî ibadetler ise mal nimetinin şükürüdür. Zekât vermek, takva sahibi **Müminlerin vasflarındandır.** Zekât, geçici olan malı, kalıcı yapmanın en güzel yoludur. Kişinin dünyada elde ettiği malların tamamı, ya harcanarak tükenecek veya mirasçılara kalacaktır. Yalnız Allah'ın yolunda harcadıkları zayı olmayacak; bu dünyada kalmayıp ebedî olacaktır. Nitekim Sevgili Peygamberimiz bu gerçeği şöyle vurgulamıştır: "İnsanoğlu '**malım, malım' der durur. Hâlbuki senin malın; sadece yiyip tükettiğin veya giyip eskittiğin, ya da sadaka olarak verip kalıcı yaptığındır.**" (Tirmizî, Tefsirü'l-Kur'an, 447)

Hz. Peygamber, muhtaçlara yardım etmenin mükâfatının büyüklüğünü haber verdiği bir hadislerinde; "**Bir kişi temiz (helâl) olan malından sadaka verirse – Allah, sadece temiz kabul eder- bir tek hurma bile olsa Rahman onu sağ eline alır ve sizin bir buzağıyı veya tayı büyüttüğünüz gibi onu, dağdan daha büyük oluncaya kadar büyütür**" buyurmaktadır. (Müslim, Zekât, 63)

Zekât ibadetinin insani hedefleri, **üstün ahlâkî değerleri ve toplum için ekonomik gayeleri** vardır. Kur'an-ı Kerim'de; "**Onların mallarından, kendilerini temizleyeceğin, arıtp yücelteceğin bir sadaka al ve onlar için dua et; çünkü senin duan onlara huzur verir. Allah işitendir, bilendir**" (Tevbe, 9/103) buyrulmaktadır. Ayette geçen temizliğin; **bireysel arınma, toplumsal arınma ve malın temizlenmesi** şeklinde üç boyutu vardır. Zekât, kişisel arınmaya vesile olmasının yanında, **toplumsal arınmaya ve sosyal bünyenin sağlıklı bir şekilde gelişmesine de hizmet eder.**

Toplumsal hayatın sağlıklı bir şekilde sürdürülebilmesi için; toplumsal dengenin ve barışın sağlanması, toplumu oluşturan bireylerin arasında gerilime yol açabilecek sebeplerin ortadan kaldırılması gerekir. Bundan dolayı İslâm dini, servetin toplumun bir kesiminin elinde dolaşan bir meta olmaması gerektiğini vurgulamıştır. Haşr süresinde; "**Allah'ın, memleketlerin ahalisinden savaşılmasızın peygamberine kazandırdığı mallar; Allah'a, peygambere, onun yakınlarına, yetimlere, yoksullara ve yolda kalmışlara aittir. O mallar, içinizden yalnız zenginler arasında dolaşan bir servet ve güç hâline gelmesin diye Allah böyle hükmetmiştir.**" (Haşr, 59/7) buyurularak bu hedef ifade edilmiştir.

Bu bağlamda zekât, serveti sadece zenginlerin elindeki bir güç olmaktan çıkarıp fakir ve muhtaçların da faydasına sunmakta; zengin ve fakir arasında bir köprü oluşturmaktadır. Dolayısıyla zekât ibadeti İslâm'daki sosyal dayanışmada önemli bir rol üstlenmektedir. Toplumun zayıf kesimleri olan; ihtiyaç sahipleri, fakirler, yetimler, miskinler, borçlular, yolda kalmışlar zekât vasıtasıyla gözetilmektedir.

Zekât; malî fakirin hakkından temizleyen, manevî olarak koruma altına alan, geçici malımızı ebedileştiren, gönülden verildiğinde Allah'ın hoşnutluğunu kazanmaya vesile olan ve toplumun maddî açıdan güçlü ve zayıf kesimleri arasında köprü oluşturarak toplumsal gerilimi azaltıp huzur ve barış ortamı oluşturan malî ibadetlerin başında gelmektedir.

**Türkiye Diyanet Vakfı**, başta ülkemiz olmak üzere 149 ülkede faaliyet göstermekte ve zekât, fitre ve yardımlarını ihtiyaç sahiplerine güvenle ulaştırmaktadır. Yardımlaşma ve paylaşma ayı olan Ramazan ayında, zekât ve fitrelerini ihtiyaç sahiplerine ulaştırmak isteyen hayırsever vatandaşlarımız, <https://bagis.tdv.org> adresinden bağış yapabilecekleri gibi cami görevlilerimize ve **İl Müftülüğümüze müracaat ederek** TDV Çankırı Şubemize zekât, fitre ve yardımlarını verebilirler.



Ramazan ayınız mübarek olsun

## Genç misafirlerimiz

ANATOYA

Medeniyetimizin Oyuncakları

ZENOBYA

Asaleti, gücü ve zarafetyle bir imparatorluk geleneği...



Muhammed Esad Çağla



Üniversite eğitimi Selçuk Üniversitesi (SÜ) Uluslararası İlişkiler Bölümü'nde devam eden Çadlı Mahmoud Hissein Hassan, Türkiye'nin güzel ve yaşanabilir bir ülke olduğunu ve burada okumaktan mutlu olduğunu söyledi

## Türkiye güzel ve yaşanabilir bir ülke

Türkiye, Afrika kamuoyu nezdindeki güven veren imajını, Kita'da sergilediği etkin kamu diplomasisinin en kaliteli araçlarından olan eğitim, kültür ve insani diplomasi-lerine borçlu. Bu kapsamda Afrika ülkelerinde yaşayan çoğu genç lise ve üniversite eğitimi için Türkiye'ye ve Konya'ya geliyor. Çad'ın başkenti Encemine şehrinde dünya'ya gelen Mahmoud Hissein Hassan lise eğitimi Konya Uluslararası Mevlana Anadolu İmam Lisesinde tamamlamasının ardından üniversite eğitimi de Selçuk Üniversitesi (SÜ) Uluslararası İlişkiler Bölümünde devam ediyor.

**Öncelikle sizleri tanıyabilir miyiz?**

Benim adım Mahmoud Hissein Hassan Çadlıyım. Çadın Başkenti Encemine şehrinde 2003 yılında dünyaya geldim ilkökul ve orta okulu ülkemde tamamladım **Türkiye Diyanet Vakfı** aracılığıyla 2019 yılında Türkiye'ye geldim. Lise eğitimi Uluslararası Mevlana Anadolu İmam Lisesinde tamamladım ve şuan Selçuk Üniversitesi Uluslararası İlişkiler bölümü 1.Sınıf öğrencisiyim.

**Konya'yı eğitim için tercih etmenizdeki sebep nedir? Konya ile ilgili görüşleriniz nelerdir?**

**Diyanet** bursuna başvururken birkaç şehri seçtim aralarından Konya çıktı Konya'nın çıkması beni çok mutlu etti. Çünkü Konya din konusundaki başka şehirlerle göre daha ileri seviyede olduğunu düşünüyorum.

**Konya'da eğitimi tamamladıktan sonra ne gibi hedefleriniz var?**

Konya'da eğitimi tamamladıktan sonra ülkemde dönüp ülkemize hizmet etmek Türkiye ve ülkem arasında köprü olmak istiyorum.

**Ülkenizin kültürü ve yaşamı ile ilgili bilgi verir misiniz?**



niz?

Afrika toprakları üzerinden oldukça fazla sayıda birbirinden bağımsız ülkenin varlığını sürdürmektedir. Çad ülkesi de bu ülkeler arasında yer alıyor. Coğrafi konum olarak Afrika'nın orta kısımlarında, denize kıyısı bulunmayan küçük bir ülkedir. Afrika kültürünün yoğun olarak yaşandığı bu ülkede, tarihinden kaynaklanan bazı Avrupa ve Arap esintileri de mevcuttur. Bundan dolayı yakın zamanda ilgi görmeye başlayan Çad, coğrafyası itibarıyla de ilgi çeken bir ülke olarak karşımıza çıkmaktadır. Özellikle son zamanlarda Çad turlarının sayısının da ciddi oranda artış gösterdiğini ifade etmek mümkün olmaktadır.

Ülke toprakları üzerinde yer alan sahra çölünün bir kısmı Çad tarihi üzerinde ciddi bir etki bırakmıştır. Hem ticaret yolu hem de doğal kaynaklar ve ham madde zenginliği ile diğer ülkelerin dikkatini çeken tarafları olmuştur. Sınır komşuları arasında Kamerun, Nijer, Nijerya, Orta Afrika Cumhuriyeti ve Libya'yı görüyoruz. Sınır komşularıyla ulaşım noktasında son dönemlerde önemli yatırımların yapıldığı Çad, böylece turizm konusunda da kendini geliştirmeye gayret etmektedir. Ülkenin mutfak ve yemek kültürüne dair bilinen unsurlar arasında Afrika lezzetleri yer alır. Ülke topraklarında yaşa-

yan insanların büyük çoğunluğu tarım ve hayvancılıkla uğraşır. Bu sebeple hem sebze ve meyve hem de et kültürleri oldukça gelişmiştir. Bunların yanı sıra bilinen bir ulusal yemekleri vardır. Bu yemeğin ismi eş olarak adlandırılıyor. Unlu bir hamurdan yapılan bu yemek, yanında Afrika'ya özel baharatlarla hazırlanmış soslar kullanılarak tüketiliyor. Ülke geneline hakim çok kültürlü yapının mutfaklarına yansımalarını söylemek de mümkün olmaktadır. Hem Arap hem de Avrupa kültüründen çok sayıda menü ile karşılamak mümkündür. Özellikle Fransızların hamur işleri bu ülkede çokça tüketilmektedir. **Türkiye ile görüşleriniz nelerdir?**

Türkiye güzel ve yaşanabilir bir ülke olduğunu düşünüyorum çoğu insanın Müslümanlara karşı saygısı misafirperverliği ve mazlumların yanında durması her ne kadar ters düşünen olursa da her ülkede mutlaka böyle bireyler vardır. Türkiye'de okumaktan gayet memnunuz.

**Ülkenizde Ramazan'da neler yapılıyor? Ne tür hazırlıklar yapılıyor?**

Ramazan'a birkaç gün kala annelerimiz hazırlığa başlarlar pazarlara giderler bu bir ay içerisinde lazım olacak her şey alıp stoklarlar. Çünkü Ramazan'da kimse zahmet edip sıcak havada gidip alışveriş yapmak istemez. Ramazan günlerinde ikindi namazından sonra yemekler yapılır ezana doğru sofralar kurulur ve herkes evinde iftarını yapar. Birde bizde Türkiye'den farklı gördüğüm bir husustan bahsetmek istiyorum. Orucu aştıktan hemen yemek yemiyoruz. Orucumuz aştıktan sonra namaza geçeriz namazdan sonra yemeğimizi yeriz ardından Teravih geçeriz.





# Yüreğir'den "Özgür Filistin'in Yanındayız" Kampanyasına Destek

**Türkiye Diyanet Vakfı** Yüreğir Şubesi öncülüğünde "Özgür Filistin'in Yanındayız" yardım kampanyasına ilçenin tanınmış iş insanlarından Veysel Ulaş da cömert bir katkıda bulunarak zekat ve fitre bağışında bulundu.

Yüreğir ilçesinde, İsrail'in baskısı altında yaşam mücadelesi veren Gazze halkına destek amacıyla hayata geçirilen "Özgür Filistin'in Yanındayız" yardım kampanyasına yerel ve ulusal düzeyde desteklerini sürdürülürken, **Türkiye Diyanet Vakfı** Yüreğir Şubesi öncülüğünde başlatılan bu önemli kampanyaya, ilçenin tanınmış iş insanlarından Veysel Ulaş da cömert bir katkıda bulunarak zekat ve fitre bağışında bulundu.

Ulaş, yaptığı açıklamada, Filistin'deki insanların maruz kaldığı zorlukları göz ardı etmenin mümkün olmadığını ve bu kritik dönemde onlara destek olmanın, yaralarına merhem olmanın herkesin sorumluluğu olduğunu vurguladı. Bu bağlamda, zekat ve fitresini Yüreğir Müftülüğü aracılığıyla Filistinli kardeşlere ulaştırmak üzere teslim etti.

Yüreğir İlçe Müftüsü Dr. Süleyman Şahin, Veysel Ulaş'ın bu örnek davranışının, Yüreğirlilerin Filistin'e olan desteğinin somut bir göstergesi olduğunu belirterek, kampanyaya katkıda bulunan tüm hayırseverlere teşekkür etti. Ayrıca, Şahin tarafından Ulaş'a **Diyanet İşleri Başkanlığı** yayınlarından oluşan değerli bir kitap seti hediye edildi.

"Özgür Filistin'in Yanındayız" yardım kampanyası, toplanan bağışlarla Filistin'de gıda, giyim ve tıbbi

malzeme gibi temel ihtiyaçların karşılanmasına yönelik olarak düzenleniyor. Kampanyaya destek olmak isteyenler, **Türkiye Diyanet Vakfı** Yüreğir Şubesi'ne doğrudan bağış yapabilir veya **Türkiye Diyanet Vakfı**'nın resmi internet sitesi <https://tdv.org/tr-TR/> üzerinden online bağışta bulunabilirler. Bu zor zamanlarda yapılan her türlü katkı, Gazze'nin dirençli halkına umut ve destek olmayı sürdürecektir. **Haber Salih Bozdoğan**





# Diyanet iş başında!

Nevşehir' in içerisinde bulunduğu birçok ilde **Diyanet** düğmeye bastı. Toplanan yardımlar depremzedelere gönderiliyor.

Ramazan ayıyla birlikte yardımlarını ulaştırmaya başlayan **Türkiye Diyanet Vakfı** (TDV) geçen sene olduğu gibi bu sene de deprem bölgesindeki depremzedelere öncelik verdi. Bu iller arasında Nevşehir, Kırşehir, Yozgat, Sivas, Kayseri, Konya, Niğde, Aksaray, Kırıkkale gibi iller başı çektiği öğrenildi. Ramazan yardımları hakkında bilgi veren **Türkiye Diyanet Vakfı** Genel Müdürü İzani Turan, deprem bölgesinde ve Türkiye' de yardıma muhtaç kim varsa yardımına koştuklarını söyledi. 2023' de depremin hemen ardından Ramazan ayının geldiğini hatırlatan İzani Turan, " Geçen sene Ramazan yardımlarımızın tamamını başta deprem bölgesi olmak üzere ülkemizdeki ihtiyaç sahibi kardeşlerimize ulaştırmıştık. 10 milyondan fazla kardeşimize milletimizin yardımlarını ulaştırdık. Bu sene de deprem bölgesine öncelik verdik ve 22 noktada iftar çadırı kurduk. Aynı zamanda alışveriş ve yardım kartlarıyla da ülkemizdeki depremzedeler ve ihtiyaç sahibi ailelere yardımlarımızı ulaştırıyoruz." dedi. Deprem bölgesinde günlük 15 bin 900 kişilik iftarlık ikramında bulduklarını



söyleyen İzani Turan, " Deprem bölgesinde ikram ettiğimiz iftarlıkların yanında 1003 şubemiz ülkemizin dört bir yanında " İyilik Sofraları" kuruyor. Kurduğumuz bu sofralarda ihtiyaç sahibi vatandaşlarımız iftarlarını yapıyor. İftarlarımızın yanında şubelerimiz muhtaç ailelere alışveriş yardım kartı ve gıda kolisi dağıtarak Ramazan ayında ihtiyaçlarını karşılıyor. Alışveriş kartı ve gıda paketleriyle muhtaçların Ramazan ayını daha rahat bir şekilde

geçirmesini sağlıyoruz" şeklinde konuştu. Gıda yardımlarının yanında çocuklara bayramlık kıyafet dağıttıklarını da ifade eden Turan, " Bu yıl da çocukları boynu bükük bırakmayacağız. Bayramda ihtiyaç sahibi çocukları, kimsesizleri ve yetimleri yeni kıyafetler ve oyuncaklarla buluşturacağız. Çocuklarımızın bayramı sevinçle ve mutlulukla karşılamaları sağlayacağız inşallah" ifadelerini kullandı. Haber: Çağla Aktürk BAŞ



## Espiye'de ihtiyaç sahibi ailelere Ramazan yardımı

Espiye Müftülüğü ve [Türkiye Diyanet Vakfı](#) Espiye Şubesi tarafından ramazan dolayısıyla ihtiyaç sahibi ailelere gıda kolisi yardımında bulunuldu. Müftü Osman Gülbe, gazetecilere, yardım paketlerinin hazırlanmasında emeği geçenlere teşekkür etti.

Gülbe, 310 kolinin hazırlanarak ihtiyaç sahiplerine ulaştırıldığını belirterek, "Bu mübarek ramazan ayını kardeşlerimizle gönül hoşluğu içinde yaşamak istedik. Allah yaptığımız yardımları kabul eylesin." dedi. ■AA





## Yaşlı kadın kefen parasını Gazze'ye bağışladı

Siirt kent merkezinde yaşayan Hadice Yüksek, 'kefen' için topladığı parayı Filistin Gazze'ye ulaştırılması için **Türkiye Diyanet Vakfına** (TDV) bağışladı.

Siirt kent merkezinde yaşayan Hadice Yüksek, 'kefen' için topladığı parayı Filistin Gazze'ye ulaştırılması için **Türkiye Diyanet Vakfına** (TDV) bağışladı.

İl Müftülüğünü ziyaret eden Hadice Yüksek, kefen parası için topladığı 10 Bin lirayı Filistin Gazze'ye gönderilmek üzere İl Müftüsü Şakir Pinal ve TDV İl Temsil-

cisi Ferhat Göztok'a teslim etti.

Siirt İl Müftüsü Şakir Pinal örnek davranışlarından dolayı Yüksek'i tebrik ederek, "Rabbimiz, niyetini kabul buyursun. Ahirette kar-

şılığını kat kat versin." şeklinde konuştu.

85 yaşındaki Hadice Yüksek geçen sene asrın felaketinde de bağışta bulunmuştu.

Haber.Kadir DEDE





# Elazığ'da Kur'an kursu öğrencilerinden anlamlı destek

**Diyabet İşleri Başkanlığı** ile **Türkiye Diyanet Vakfı** tarafından "özgür Filistin'in yanındayız" sloganıyla başlatılan Filistin'e yardım kampanyasına her kesimden destek geliyor. **Türkiye Diyanet Vakfı** (TDV) tarafından İsrail'in zulmü altında zor günler geçiren Filistin halkına destek olmak amacıyla başlatılan "özgür Filistin'in yanındayız" yardım kampanyası il ve ilçe müftülükleri ile TDV şubelerince sürdürülüyor. Bu çerçevede toplumun tüm kesimlerinden kampanyaya destek yaşıyor. Av. Yılmaz Gök 4-6 yaş Kur'an kursu öğrencilerinin Filistin için kumbaralarında biriktirdikleri yardımı öğreticiler Ayten Turhan ve Hatice Arıkanoglu öncülüğünde Filistin'e gönderilmek üzere TDV Elazığ Şubesine teslim edildi.

İl Müftülüğü makamında TDV Elazığ Şubesi Başkanı olarak yardımı teslim alan Elazığ İl Müftüsü İrfan Üstündağ "özgür Filistin'in yanındayız" sloganıyla başlatılan Filistin'e yardım kampanyasına desteklerinden dolayı teşekkürlerini ilettili..."(İHA)





# Uşaklılardan Afrika Togo'ya Su Kuyusu

Uşaklı hayırseverlerimizin destekleriyle **Türkiye Diyanet Vakfı** Uşak Şubesi, Afrika'da ki beşinci su kuyusunu Togo'da dualarla hizmete açtı. Açılan su kuyusundan bölgede yaşayan 8 bin kişi yararlanacak.



Kuraklık yaşanan bölgelerdeki insanların uzun yıllar temiz su ihtiyacını karşılamak amacıyla **Türkiye Diyanet Vakfı** tarafından "Bir Damla Hayat" sloganıyla başlatılan "Su Kuyusu" projesine Uşak İl Müftülüğü ve **Türkiye Diyanet Vakfı** Uşak Şubesi öncülüğünde hayırseverlerimizin ve görevlilerimizin destekleriyle başlatılan "Bir Damla Hayat" yardım kampanyası ile Afrika'nın Togo Ülkesinde 5. su kuyusu ve vakıf çeşmesi hizmete açıldı.

Togo'nun Başkenti olan Lome'ye 183 kilometre mesafedeki bir köyde hizmete giren su kuyusundan toplamda 8 bin kişi istifade edecek. Su kuyusu, her gün içme suyu temin etmek için çile çeken yerel halk arasında büyük sevince neden oldu ve hayırseverlere şükranlarını ilettiler. **Türkiye Diyanet Vakfı**, katkı sağlayan Uşaklı hayırseverlere teşekkürlerini ilettiler. (HASAN BALTA)





## TDV, Yemen’de 100 kişiye “3 tekerlekli motosiklet” dağıttı

**T**ürkiye Diyanet Vakfı (TDV) Yemen’de, kalkınma projesi kapsamında geliri olmayan 100 kişiye yolcu ve nakliye taşımacılığında kullanılan 3 tekerlekli motosiklet dağıtımını gerçekleştirdi. TDV’den yapılan açıklamaya göre, Hadramut ve Marib’de motosikletlerin anahar teslim töreni düzenlendi.

Törende, 50’si nakliye, diğer yarısı yolcu taşımacılığında kullanılacak “tuk tuk” diye tabir edilen 3 tekerlekli motosikletler hak sahiplerine teslim edildi.

Açıklamada konuya ilişkin değerlendirmelerine yer verilen TDV Yemen Koordinatörü Muhammet Bahattin Alkan, Yemen’de geliri bulunmayanlara geçim kapısı olması ve yoksul insanların kendi ayakları üzerinde durabilmesi için kalkınma projeleri hayata geçirdiklerini anlattı.

Bu kapsamda Yemen’in iki büyük şehrinde 3 tekerlekli motosiklet dağıtımını gerçekleştirdiklerini belirten Alkan, “Nakliye ve yolcu taşımacılığında kullanılacak araçlarla yoksul insanlar kimseden destek almadan kendi geçimini kendisi sağlayabilecek.” ifadelerini kullandı.

Hak sahiplerinin belirlenme süreciyle ilgili ise Alkan, şu bilgileri paylaştı:

“Projeye çıktığında hak sahiplerini belirlemek için internet üzerinden başvuru alındı. 100 tuk tuk dağıtımını için 3 bini aşkın Yemenli başvuruda bulundu. İç savaş mağduru, gazi ve yerinden edilmiş ihtiyaç sahibi kişilere öncelik tanındı. Yapılan değerlendirmelerin ardından kura çekilişi ile hak sahipleri belirlendi.”



## TDV'nin Uganda'da inşa ettiği Gül Camii açıldı

**Türkiye Diyanet Vakfının** (TDV) Uganda'nın orta kesimindeki Luwero bölgesinde inşa ettiği 500'den fazla kişinin aynı anda namaz kılabilceği Gül Camii'nin açılışı yapıldı. Türkiye'nin Kampala Büyükelçisi Fatih Ak, açılışta yaptığı konuşmada, **camilerin** sadece ibadetha-

ne değil aynı zamanda gençlerin kötü alışkanlıklardan uzak tutulmasında, topluma faydalı bireyler olarak yetiştirilmesinde, kadınların sosyal hayata daha aktif katılımının sağlanmasında önemli rol oynayan eğitim ve sosyal hizmet kurumları olduğunu söyledi. Türkiye'nin

dini aşırılığa karşı duran bir ülke olduğunu dile getiren Ak, TDV tarafından ihtiyaç sahipleri için hazırlanan yardım paketlerinin dağıtımına destek verdi. TDV temsilcisi İlyas Bulut ise ülkenin farklı yerlerinde yeni **camilerin** inşası için çalışmalara devam ettiklerini kaydetti.



## TDV'den Kerkük'te 175 aileye gıda yardımı

■ **TÜRKİYE** Diyanet Vakfı (TDV), Irak'ın Kerkük kentinde ihtiyaç sahibi 175 aileye gıda yardımında bulundu, 200 kişiye toplu iftar yemeği verdi. TDV Kriz Bölgeleri İnsani Yardım Sorumlusu Mahmut Temelli, her yıl olduğu gibi gönül coğrafyası olarak nitelendirdikleri ülkelerdeki kardeşleriyle bir araya geldiklerini söyledi. Ramazan çalışmalarında Irak'ın Kerkük kentindeki kardeşleriyle buluşmaktan mutluluk duyduklarını aktaran Temelli, Kerkük'te gıda yardımının yanında toplu iftar verdiklerini bildirdi. Kerkük'ün Esra Mafkudin semtinde 175 aileye gıda kolisi dağıttıklarını belirten Temelli, semtteki Adil Camisinde de yaklaşık 200 kişiye toplu iftar verdiklerini dile getirdi. Temelli, gıda kolisinin pirinç, makarna, un, sıvı yağ, fasulye, salça, şeker, hurma ve çaydan oluştuğunu aktardı. Kerkük'te gıda kolisi dağıtımının 4-5 gün devam edeceğini belirtti.

# TDV YEMEN'DE YOKSUL 100 KİŞİYE 3 TEKERLEKLİ MOTOSİKLET DAĞITIMI YAPTI

**Türkiye Diyanet Vakfı,** Yemen'de kalkınma projesi kapsamında geliri olmayan 100 kişiye yolcu ve nakliye taşımacılığında kullanılan 3 tekerlekli motosiklet dağıtımını gerçekleştirdi.

Motosikletlerin anahtar teslim töreni Yemen'in Hadramut ve Marib illerinde düzenlendi. 50'si nakliye, diğer yarısı yolcu taşımacılığında kullanılacak "tuk tuk" adındaki motosikletler hak sahiplerine teslim edildi.

TDV Yemen Koordinatörü Muhammet Bahattin Alkan, Yemen'de geliri olmayan insanlara geçim kapısı olması ve yoksul insanların kendi ayakları üzerinde durabilmesi için kalkınma projeleri hayata geçirdiklerini anlattı.

Bu kapsamda Yemen'in iki büyük şehrinde 3 tekerlekli

motosiklet dağıtımını gerçekleştirdiklerini belirten Alkan, "Kalkınma projemiz kapsamında insanlara iş kapısı olması için Hadramut ve Marib illerinde 50'ser olmak üzere toplam 100 motosikletin dağıtım törenini gerçekleştirdik. Nakliye ve yolcu taşımacılığında kullanılacak araçlarla yoksul insanlar kimseden destek almadan kendi geçimini kendisi sağlayabilecek" dedi.

Hak sahiplerinin belirlenme süreciyle ilgili bilgi veren Alkan, "Projeye çıktığında hak sahiplerini belirlemek için internet üzerinden başvuru alındı.



100 'tuk tuk' dağıtımını için 3 bini aşkın Yemenli insan başvuruda bulundu. İç savaş mağduru, gazi

ve yerinden edilmiş ihtiyaç sahibi kişilere öncelik tanındı. Yapılan değerlendirmelerin ardından kura

sahibi 3 yıl boyunca cüzi bir miktar geri ödeme yapacak. Bu maddeyi koymamızın sebebi araç

çekilişi ile hak sahipleri belirlendi" diye konuştu. **Projenin sürekliliğinin sağlanması hedefleniyor**

Alkan, 'tuk tuk' dağıtımını yaptıkları yoksul insanları düzenli çalışmaya teşvik etmek ve projenin sürekliliğini sağlayabilmek için hak sahipleri ile sözleşme imzaladıklarının bilgisini verdi. Alkan, "Araçların projeye uygun şekilde kullanılmasını sağlamak için hak sahipleriyle sözleşme yaptık. Buna göre araçlar gelir getirici işlerde kullanılacak, başka birine kiralanamayacak veya satılamayacak. Hak sahiplerini çalışmaya teşvik etmek ve toplanan gelirle yeni araçlar alarak projenin kendi kendini devam ettirebilmesini sağlamak" ifadelerini kullandı. Proje kapsamında insanların dönemsel yardımlara ihtiyaç duymadan kendi gelirlerini kazanabileceklerini kaydeden Alkan şunları aktardı: "Projenin katma değeri oldukça fazla. Projeye iş hayatında yer edinen hak sahipleri ekonomik hayatın gelişmesine katkı sunacak, diğer yandan ise kimsenin desteği olmadan kendi geçimini sağlayabildiği için özgüveni yükselecek."

Yemen'de geçtiğimiz yıl da 100 adet "tuk tuk" dağıtımını gerçekleştirdiklerinin bilgisini veren Alkan, kalkınma anlamında ülkede projelerin süreceğini belirtti.

**HABER MERKEZİ**



## Geleceğin cemaati çocuk şenliğinde

► İstanbul Müftülüğü ve Türkiye Diyanet Vakfı İstanbul Şubesi koordinesinde Üsküdar Valide-i Atik Camii'nde iftardan sonra çocuk şenliği düzenlendi. Aileleriyle camiye gelen çocuklar kendileri için hazırlanan alanlarda eğlendi, saf tutarak cemaatle teravih namazını kıldı. Patlamış mısır ve Osmanlı macunu gibi lezzetlerin ikram edildiği çocuklar, yüz boyama ve oyun atölyelerine katıldı. Çeşitli hediyeler alan çocukların mutluluğu yüzlerine yansıdı.

İl Müftü Yardımcısı Mustafa Yavuz, Ramazan boyunca her çarşamba ve cumartesi, namaz öncesinde ve sonrasında çocukların camiye davet edildiğini belirterek, "Çocuklarımız burada eğlendirilmeye çalışılıyor, camiye alıştıırılıyor, geleceğin cemaati bunlar" diye konuştu.





## TDV'den Uganda'ya Gül gibi cami

► Türkiye Diyanet  
Vakfı'nın (TDV)

Uganda'nın orta kesimindeki Luwero bölgesinde inşa ettiği Gül Camii'nin açılışı yapıldı. Türkiye'nin Kampala Büyükelçisi Fatih Ak, açılıшта yaptığı konuşmada, camilerin sadece ibadethane değil aynı zamanda gençlerin kötü alışkanlıklardan uzak tutulmasında, topluma faydalı bireyler olarak yetiştirilmesinde,



kadınların sosyal hayata daha aktif katılımının sağlanmasında önemli rol oynayan eğitim ve sosyal hizmet kurumları olduğunu söyledi. Gül Camii'nde 500'den fazla kişi aynı anda namaz kılacaktır.



## ÖĞRENCİLERDEN RAMAZAN AYINDA ÖRNEK DAVRANIŞ



Aksaray Merkez Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencileri kendi imkânları, ailelerinin ve arkadaşlarının destekleri ile ihtiyaç sahibi vatandaşlar için Ramazan kolisi hazırladı. “Ramazan Ayında İyilik Neferliği” göreviyle yola çıkan Aksaray Merkez Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencileri, kendi imkânları ve ailelerin destekleriyle birlikte, Ramazan ayında ihtiyaç sahibi ailelerin sofralarına zenginlik getirmek için Ramazan kolisi hazırladı.

**Gıda Kolileri ve Alışveriş Çekleri İhtiyaç Sahiplerine Teslim Edildi**

Gençlere destek olan İl Müftüsü Veysel Işıldar, gençlerle birlikte onların hazırlamış olduğu gıda kolilerini ihtiyaç sahibi ailelere ilettiler. Ayrıca gıda kolisi ile birlikte Türkiye Diyanet Vakfı Aksaray Şubesi tarafından hazırlanan alışveriş çeklerini de ihtiyaç sahiplerine ileten gençler, iyilik yapmanın verdiği güzel duyguları hissettiler. İl Müftüsü Veysel Işıldar, böyle bir faaliyetin yapılmasına öncülük eden Gençlik Koordinatörleri Emine Büşra Yılmaz ve Elif Güzel'e ve faaliyete katılım gösteren öğrencilere teşekkürlerini ilettiler.  
**Haber: Yakup Türk**



# Zekât: En Güzel Yardımlaşma

**Yusuf AYDOĞAN**  
**İl Vaizi**

Yazısı 7'de





İslâm'ın beş temel esasından biri olan zekât, hicretin 2. yılında Medine'de farz kılınmıştır. Bir kimseye zekâtın farz olması için o kimsenin Müslüman, akıl sağlığı yerinde, ergenlik çağına gelmiş ve hür olması (Kâsânî, Bedâî, 2/4-5), bir yıllık borcundan ve aslî ihtiyaçlarından fazla hakikaten ya da hükmen artıcı nitelikte "nisap miktarı" mala sahip olması gerekir. Yüce Allah Kuran-ı Kerimde "Namazı dosdoğru kılın, zekâtı verin..." (Bakara, 2/43) buyurmuştur.

Peygamberimiz (s.a.s.) ise, "İslâm beş esas üzerine kurulmuştur. Allah'tan başka ilâh bulunmadığına, Muhammed'in Allah'ın Resûlü olduğuna şahadet etmek, namaz kılmak, zekât vermek, haccetmek ve Ramazan orucunu tutmak" buyurmuş ve zekât ibadetinin önemini vurgulamıştır. (Buhârî, İman, 8)

Namaz ve oruç gibi bedenle yapılan ibadetler, Allah'ın bizlere vermiş olduğu ömür ve sağlık gibi nimetlerin şükrü; zekât ve sadaka-i fitir gibi malî ibadetler ise mal nimetinin şükrüdür. Zekât vermek, takva sahibi Müminlerin vasıflarındandır. Zekât, geçici olan malı, kalıcı yapmanın en güzel yoludur. Kişinin dünyada elde ettiği malların tamamı, ya harcanarak tükenecek veya mirasçılarına kalacaktır. Yalnız Allah'ın yolunda harcadıkları zayı olmayacak; bu dünyada kalmayıp ebedî olacaktır. Nitekim Sevgili Peygamberimiz bu gerçeği şöyle vurgulamıştır: "İnsanoğlu 'malım, malım' der durur. Hâlbuki senin malın; sadece yiyip tükettiğin veya giyip eskittiğin, ya da sadaka olarak verip kalıcı yaptığındır". (Tirmizî, Tefsirü'l-Kur'an, 447)

Hz. Peygamber, muhtaçlara yardım etmenin mükâfatının büyüklüğünü haber verdiği bir hadislerinde; "Bir kişi temiz (helâl) olan malından sadaka verirse -Allah, sadece temizi kabul eder- bir tek hurma bile olsa Rahman onu sağ eline alır ve sizin bir buzağıyı veya tayı büyüttüğünüz gibi onu, dağdan daha büyük oluncaya kadar büyütür" buyurmaktadır. (Müslim, Zekât, 63)

Zekât ibadetinin insani hedefleri, üstün ahlâkî değerleri ve toplum için ekonomik gayeleri vardır. Kur'an-ı Kerim'de; "Onların mallarından, kendilerini temizleyeceğin, arıtıp yücelteceğin bir sadaka al ve onlar için dua et; çünkü senin duan onlara huzur verir. Allah işitendir, bilendir" (Tevbe, 9/103) buyrulmaktadır. Ayette geçen temizliğin; bireysel arınma, toplumsal arınma ve malın temizlenmesi şeklinde üç boyutu vardır. Zekât, kişisel arınmaya vesile olmasının yanında, toplumsal arınmaya ve sosyal bünyenin sağlıklı bir şekilde gelişmesine

## Zekât: En Güzel Yardımlaşma

Yusuf AYDOĞAN  
İl Vaizi



de hizmet eder.

Toplumsal hayatın sağlıklı bir şekilde sürdürebilmesi için; toplumsal dengenin ve barışın sağlanması, toplumu oluşturan bireylerin arasında gerilime yol açabilecek sebeplerin ortadan kaldırılması gerekir. Bundan dolayı İslâm dini, servetin toplumun bir kesiminin elinde dolaşan bir meta olmaması gerektiğini vurgulamıştır. Haşr sûresinde; "Allah'ın, memleketlerin ahalisinden savaşılmaksızın peygamberine kazandırdığı mallar; Allah'a, peygambere, onun yakınlarına, yetimlere, yoksullara ve yolda kalmışlara aittir. O mallar, içinizden yalnız zenginler arasında dolaşan bir servet ve güç hâline gelmesin diye Allah böyle hükmetmiştir." (Haşr, 59/7) buyurularak bu hedef ifade edilmiştir.

Bu bağlamda zekât, serveti sadece zenginlerin elindeki bir güç olmaktan çıkarıp fakir ve muhtaçların da faydasına sunmakta; zengin ve fakir arasında bir köprü oluşturmaktadır. Dolayısıyla zekât ibadeti İslâm'daki sosyal dayanışmada önemli bir rol üstlenmektedir. Toplumun zayıf kesimleri olan; ihtiyaç sahipleri, fakirler, yetimler, miskinler, borçlular, yolda kalmışlar zekât vasıtasıyla gözetilmektedir.

Zekât; malî fakirin hakkından temizleyen, manevi olarak koruma altına alan, geçici malımızı ebedileştiren, gönülden verildiğinde Allah'ın hoşnutluğunu kazanmaya vesile olan ve toplumun maddi açıdan güçlü ve zayıf kesimleri arasında köprü oluşturarak toplumsal gerilimi azaltıp huzur ve barış ortamı oluşturan mali ibadetlerin başında gelmektedir.

**Türkiye Diyanet Vakfı**, başta ülkemiz olmak üzere 149 ülkede faaliyet göstermekte ve zekât, fitre ve yardımlarınızı ihtiyaç sahiplerine güvenle ulaştırmaktadır. Yardımlaşma ve paylaşma ayı olan Ramazan ayında, zekât ve fitrelerini ihtiyaç sahiplerine ulaştırmak isteyen hayırsever vatandaşlarımız, <https://bagis.tdv.org> adresinden bağış yapabilecekleri gibi cami görevlilerimize ve İl Müftülüğümüze müracaat ederek TDV Çankırı Şubemize zekât, fitre ve yardımlarını verebilirler.

## Öğrenciler Ramazan kolisi hazırladı



■ Ramazan ayının birleştirici ve dayanışmayı ön plana çıkaran duyguları ile toplumun tüm kesimlerine yayılan bu güzel değerler, öğrenciler arasında da kabul görmeye başladı. Merkez Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencileri kendi imkanları, ailelerinin ve arkadaşlarının destekleri ile ihtiyaç sahibi vatandaşlar için Ramazan Kolisi hazırladılar ve Müftü Veysel Işıldar'a teslim ettiler.

\*ERDEM SÜDEMEN

2'de

# Öğrenciler Ramazan kolisi hazırladı



Ramazan ayının birleştirici ve dayanışmayı ön plana çıkaran duyguları ile toplumun tüm kesimlerine yayılan bu güzel değerler, öğrenciler arasında da kabul görmeye başladı. Merkez Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencileri kendi imkanları, ailelerinin ve arkadaşlarının destekleri ile ihtiyaç sahibi vatandaşlarımız için Ramazan Kolisi ha-

zırladılar.

'Ramazan Ayında İyilik Neferliği' göreviyle yola çıkan gençlere destek olan İl Müftüsü Veysel Işıldar, gençlerle birlikte onların hazırlanmış olduğu gıda kolilerini ihtiyaç sahibi ailelere ilettiler.

Ayrıca gıda kolisi ile birlikte Türkiye Diyanet Vakfı Aksaray Şubesi tarafından hazırlanan alışveriş çeklerini de ih-

tiyaç sahiplerine ileten gençler, iyilik yapmanın verdiği güzel duyguları hissettiler.

İl Müftüsü Veysel Işıldar, böyle bir faaliyetin yapılmasına öncülük eden Gençlik Koordinatörleri Emine Büşra Yılmaz ve Elif Güzel hocalar başta olmak üzere, faaliyete katılan gençlere ve emeği geçen herkese teşekkür etti.

\*ERDEM SÜDEMEN



**TÜRKİYE  
DİYANET VAKFI**  
TURKIYE DIYANET FOUNDATION  
وقف الديانة التركي

**İNTERNET SAYFALARI**

## Diyaret İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş İftar Vakti programına konuk oldu

<https://www.diyanehaber.com.tr/baskan-erbas-cocuklari-oldurenler-insan-olamaz>

## TDV, Yemen'de ihtiyaç sahibi 100 kişiye "3 tekerlekli motosiklet" dağıttı

<https://www.gunaydinmilas.com/haber/tdv-yemende-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti-6904.html>

<https://www.haber7.com/dunya/haber/3407138-tdv-yemende-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti>

<https://www.kamu3.com/turkiye-diyaret-vakfi-yemende-kalkinma-projesi-kapsaminda-geliri-olma/825865/>

<https://www.gazeterize.com/tdv-yemende-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti>

<https://www.bultentv.com/tdv-yemen-de-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti/123871/>

<https://www.afyonturkeligazetesi.com/tdv-yemen-de-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti/63811/>

<https://www.bursa.com/haber/tdv-yemen-de-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti-894378.html>

<https://www.guncel53.com/tdv-yemende-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti>

<https://www.habergazetesi.com.tr/tdv-yemende-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti>

<https://www.kenthaber27.com/haber/tdv-yemen-de-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti-711376.html>

<https://www.bizimsakarya.com.tr/tdv-yemende-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti>

<https://www.vitrinhaber.com/tdv-yemende-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti>

<https://www.nethaber.com.tr/tdv-yemen-de-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti/1063084/>

<https://www.karsmanset.com/haber/tdv-yemende-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti-1155230.htm>

<https://www.bursayenihaber.com/tdv-yemen-de-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti/620169/>

<https://www.habermarmara.com.tr/tdv-yemen-de-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti/1127646/>

[https://aksarayhamle.com/haber/tdv\\_yemende\\_yoksul\\_100\\_kisiye\\_3\\_tekerlekli\\_motosiklet\\_dagitimi\\_yapti-29548.html](https://aksarayhamle.com/haber/tdv_yemende_yoksul_100_kisiye_3_tekerlekli_motosiklet_dagitimi_yapti-29548.html)

<https://www.haberler.com/yerel/tdv-yemen-de-kalkinma-projesi-kapsaminda-100-kisiye-motosiklet-dagitti-16966300-haberi/>

<https://www.olay53.com/haber/tdv-yemende-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti-1422231.htm>

<https://www.adapostasi.com/haber/19645070/tdv-yemende-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti>

<https://www.cthaber.com/haber/19645162/tdv-yemende-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti>

<https://www.iha.com.tr/ankara-haberleri/tdv-yemende-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti-67716052>

<https://www.ajansmanisa.com/haber-2381804-tdv-yemen-de-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti>

<https://www.karamanoday.com/tdv-yemen-de-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti/82030/>

<https://www.sondakika.com/guncel/haber-tdv-yemen-de-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-da-16966363/>

<https://www.erganigazetesi.com.tr/tdv-yemende-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti>

<https://www.ehaber724.com/tdv-yemende-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti>

<https://www.haberabd.com/tdv-yemende-ihciyac-sahibi-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-357781h.htm>

<https://www.haberler.com/guncel/tdv-yemen-de-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitti-16966358-haberi/>

<https://www.canligaste.com/tdv-yemen-de-ihciyac-sahibi-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitti/476179/>

<https://yenigazetem.net/tdv-yemende-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti/>

<https://www.ilerigazetesi.com.tr/tdv-den-geliri-olmayanlara-buyuk-destek>

<https://www.haber1.com/guncel/tdv-yemende-ihciyac-sahibi-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitti/>

<https://www.muhalif.com.tr/haber/TDV-Yemende-ihciyac-sahibi-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitti-218305>

<https://www.sha.com.tr/tdv-yemen-de-yoksul-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti/275209/>

<https://www.mardinlife.com/gundem/tdv-yemen-de-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti>

<https://ilkha.com/guncel/tdv-yemen-de-100-kisiye-3-tekerlekli-motosiklet-dagitimi-yapti-384389>

## TDV, ramazanda 2 milyondan fazla ihtiyaç sahibine ulaşacak

<https://www.yenisafak.com/ramazan/tdv-2-milyon-ihciyac-sahibine-ulasacak-4610078>

<https://www.yeniasir.com.tr/ramazan/2024/03/21/tdv-ramazanda-2-milyondan-fazla-ihciyac-sahibine-ulasacak>

## İstanbul'da çocuk şenliği düzenlendi

<https://www.haber7.com/guncel/haber/3407158-uskudar-valide-i-atik-camiinde-cocuk-senligi-duzenlendi>



<https://www.idrak34.com/haber/uskudar-valide-i-atik-camiinde-cocuk-senligi-duzenlendi-296658.html>  
<https://enjoyablevideo.com/threads/ueskuedar-valide-i-atik-camiinde-cocuk-senligi-duezenlendi.102630/>  
<https://www.dikgazete.com/haber/uskudar-valide-i-atik-camiinde-cocuk-senligi-duzenlendi-881921.html>  
<https://www.alemihaber.com/gundem/uskudar-valide-i-atik-camiinde-cocuk-senligi-duzenlendi-4796733>  
<https://www.alemihaber.com/haberler/uskudar-valide-i-atik-camiinde-cocuk-senligi-duzenlendi-4796733>  
<https://turkish.shafaqna.com/TR/AL/7449606>  
<https://www.aa.com.tr/tr/kultur/uskudar-valide-i-atik-camiinde-cocuk-senligi-duzenlendi/3170088>  
<https://www.habername.com/haber-uskudar-valide-i-atik-camiinde-cocuk-senligi-duzenlendi-209306.htm>  
<https://www.ayhaber.com.tr/2024/03/20/uskudar-valide-i-atik-camiinde-cocuk-senligi-duzenlendi/>  
<https://www.haber1.com/guncel/uskudar-valide-i-atik-camiinde-cocuk-senligi-duzenlendi/>

## **TDV'den Kerkük'te 175 aileye gıda yardımı ve 200 kişiye toplu iftar**

<https://www.ensondakika.com.tr/tdv-den-kerkuk-te-175-aileye-gida-yardimi-ve-200-kisiye-toplu-iftar/267116/>  
<https://www.tebaajansi.com/irak/turkiye-diyamet-vakfi-ndan-175-aileye-yardim-h320132.html>  
<https://www.trthaber.com/haber/dunya/turkiye-diyamet-vakfindan-kerkukte-200-kisiye-toplu-iftar-845663.html>  
<https://www.haberler.com/guncel/tdv-kerkuk-te-ihityac-sahibi-ailelere-gida-yardimi-yapti-16965275-haberi/>  
<https://www.haberabd.com/tdvden-kerkukte-175-aileye-gida-yardimi-ve-200-kisiye-toplu-iftar-357719h.htm>  
<https://www.canligaste.com/tdv-den-kerkuk-te-175-aileye-gida-yardimi-ve-200-kisiye-toplu-iftar/476029/>  
<https://www.sondakika.com/guncel/haber-tdv-kerkuk-te-ihityac-sahibi-ailelere-gida-yardimi-16965276/>  
<https://www.ayhaber.com.tr/2024/03/20/tdvden-kerkukte-175-aileye-gida-yardimi-ve-200-kisiye-toplu-iftar/>  
<https://www.haber1.com/guncel/tdvden-kerkukte-175-aileye-gida-yardimi-ve-200-kisiye-toplu-iftar/>  
<https://www.habername.com/haber-tdvden-kerkukte-175-aileye-gida-yardimi-ve-200-kisiye-toplu-iftar-209315.htm>  
<https://www.muhalif.com.tr/haber/TDVden-Kerkukte-175-aileye-gida-yardimi-ve-200-kisiye-toplu-iftar-218241>  
<https://www.ogretmenlersitesi.com/tdvden-kerkukte-175-aileye-gida-yardimi-ve-200-kisiye-toplu-iftar>  
<https://www.medyapress.com.tr/dunya/turkiye-diyamet-vakfindan-kerkukte-200-kisiye-toplu-iftar/>  
<https://sibergazete.com/gundem/turkiye-diyamet-vakfindan-kerkukte-200-kisiye-toplu-iftar/>

## **Türkiye Kitap ve Kültür Fuarı, 41. kez okurları ağırlıyor**

<https://www.tyb.org.tr/bedir-acar-41-kere-masallah-65144h.htm>  
<https://www.aksam.com.tr/yazarlar/41-kere-masallah/haber-1459598>  
<https://www.aksam.com.tr/yazarlar/bedir-acar/41-kere-masallah/haber-1459598>  
<https://batmanrehbergazetesi.com/haber/59262/yuzlerce-kitap-ile-anlatmak-istedigimiz-tek-kitap-kuran-i-kerimdir.html>  
<https://batmanrehbergazetesi.com/haber/59283/yazar-kasadar-yuzlerce-kitap-ile-anlatmak-istedigimiz-tek-kitap-kuran-i-kerimdir.html>  
<https://www.mardinlife.com/gundem/yazar-kasadar-yuzlerce-kitap-ile-anlatmak-istedigimiz-tek-kitap-kur-an-i-kerim-dir>  
<https://www.ehaber724.com/yazar-kasadar-yuzlerce-kitap-ile-anlatmak-istedigimiz-tek-kitap-kuran-i-kerimdir>  
<https://www.erganigazetesi.com.tr/yazar-kasadar-yuzlerce-kitap-ile-anlatmak-istedigimiz-tek-kitap-kuran-i-kerimdir>  
<https://ilkha.com/kultur/yazar-kasadar-yuzlerce-kitap-ile-anlatmak-istedigimiz-tek-kitap-kuran-i-kerimdir-384395>

## **Hatay'da iyilik sofraları kuruluyor**

<https://mesalegazetesi.com/vali-masatli-iftari-defnelilerle-birlikte-yapti/>

## **Ramazan yardımları ihtiyaç sahiplerine ulaştırılıyor**

<https://www.yurthaber61.com/2024/03/21/espiyede-ihityac-sahibi-ailelere-gida-kolisi-yardiminda-bulunuldu/>  
<https://www.osmancikhaber.com.tr/espiyede-ihityac-sahibi-ailelere-gida-kolisi-yardiminda-bulunuldu>  
<https://giresunoncu.com/haber/19658350/giresunda-ihityac-sahibi-ailelere-gida-kolisi-verildi>  
<https://meyzena.com/espiye-muftulugu-ve-turkiye-diyamet-vakfi-ihityac-sahibi-ailelere-gida-koli-yardimi-yapti/>  
<https://yenigungazete.com/gundem/aksarayda-gencler-kendi-imkanlariyla-ramazan-kolisi-hazirladi-il-muftusu-ile-birlikte-ihityac-sahibi-ailelere-ulastirdi/>  
<https://www.yeniaksaray.com.tr/haber/ogrenciler-ramazan-kolisi-hazirladi-22151>  
<https://haberturk.com/giresun-haberleri/34052423-espiyede-ihityac-sahibi-ailelere-gida-kolisi-yardiminda-bulunuldu>

<https://altinovagazete.com/genel/espiye-de-ihhtiyac-sahibi-ailelere-gida-kolisi-yardiminda-bulunuldu-h79870.html>

<https://www.sondakika.com/guncel/haber-espiye-muftulugu-ve-turkiye-diyamet-vakfi-ihhtiyac--16966384/>

### **Tokat'ta zekat, fitre ve bağış standı açıldı**

<https://www.kelkitgazetesi.com/tokatta-zekat-fitre-bagis-standi-acildi>

<https://www.tokathaber.com.tr/tokatta-zekat-ve-fitre-bagislari-bu-stantta-yapilabilecek>

### **TDV Erzincan Gençlik Kolları mahkûmların çocuklarına yönelik Hoşgeldin Ramazan etkinliđi düzenledi**

<https://www.dogugazetesi.com/cocuklar-icin-hosgeldin-ramazan-etkinligi-duzenlendi>

### **TDV Afşin'de günlük 750 kişiye iftar veriyor**

<https://www.afsinhabermerkezi.com/2024/03/21/turkiye-diyamet-vakfi-tdv-afsinde-gunluk-750-kisilik-iftar-veriyor/>

### **Türkiye Diyanet Vakfı Uganda'da Gül Camisi açılışını gerçekleştirdi**

<https://www.telehaber.com/haberler/haber-16966558/>

### **Uşaklı hayırseverlerden Afrika Togo'ya su kuyusu**

<https://www.usakhabergazetesi.com.tr/haber-usaklilardan-afrika-togoya-su-kuyusu-61550>

### **Filistin'e yardımlar ve destekler devam ediyor**

<https://www.iha.com.tr/elazig-haberleri/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek-67710252>

<https://www.elaziginsesi.com/elazig-da-kur-an-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek/17578/>

<https://www.karsmanset.com/haber/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek-1155190.htm>

<https://www.nethaber.com.tr/elazig-da-kur-an-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek/1063036/>

<https://kayserigurhaber.com/haber/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek-378432.html>

<https://www.kamu3.com/diyamet-isleri-baskanligi-ile-turkiye-diyamet-vakfi-tarafindan-ozgur/825816/>

<https://ajansturkhaber.com/haber/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek-300169.html>

<https://www.ajansturkhaber.com/haber/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek-300169.html>

<https://www.gazeterize.com/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek>

<https://www.bultentv.com/elazig-da-kur-an-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek/123868/>

<https://www.haberler.com/yerel/filistin-e-yardim-kampanyasina-destek-artiyor-16966175-haberi/>

<https://www.olay53.com/haber/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek-1422204.htm>

[https://www.malatyasanalhaber.com/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek-n\\_139109.html](https://www.malatyasanalhaber.com/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek-n_139109.html)

<https://www.medyagazete.com/haber/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek-901842>

<https://www.bingolsurmanset.com/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek>

<https://www.vitrinhaber.com/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek>

<https://www.bursa.com/haber/elazig-da-kur-an-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek-894345.html>

<https://www.bizimsakarya.com.tr/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek>

<https://www.habergazetesi.com.tr/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek>

<https://www.kenthaber27.com/haber/elazig-da-kur-an-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek-711333.html>

<https://www.guncel53.com/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek>

[https://kernekhaber.com/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek-146008h.html?utm\\_source=rss&utm\\_medium=rss&utm\\_campaign=elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek](https://kernekhaber.com/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek-146008h.html?utm_source=rss&utm_medium=rss&utm_campaign=elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek)

<https://www.elazigfirat.com/haber/19644745/elazigda-ogrencilerden-filistine-anlamli-destek>

<https://www.haberayrinti.com/elazig-da-kur-an-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek/20944/>

<https://www.haberburdur.com/burdur-bucak-haber---bucakli-ogrenciden-ornek-davranis>

<https://yenigazetem.net/elazigda-kuran-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek/>

<https://marmarabolge.com/miniklerden-filistine-bagis>

<https://www.elazigonline.com/elazigli-minikler-kumbaralarini-filistin-icin-acti/39512/>

<https://www.harputtv.com.tr/elazig-da-kur-an-kursu-ogrencilerinden-anlamli-destek/23326/>

<https://www.elazighakimiyethaber.com/elazig-in-geleceginde-umut-var/99838/>

<https://www.istecanakkalegazetesi.com/haber/55724-geyikli-genclik-merkezi-gazzeye-yardim-eli-uzatiyor>



**TÜRKİYE  
DİYANET VAKFI**  
TURKIYE DIYANET FOUNDATION  
وقف الديانة التركي

## TV RAPORLARI

No	Yayın Tarihi	Yayın Saati	Medya Adı	Döküman Başlığı	Program Adı	Süre
1	21.03.2024	16:38:37	TRT HABER	VİYANA'DA İFTAR PROGRAMI	GÜNÜN İÇİNDEN	00:02:02
2	21.03.2024	18:15:02	LİDER TV	DİYANETTEN İFTAR YEMEĞİ	HABERLER	00:01:16
3	21.03.2024	18:33:22	KANAL 24	KERKÜK'TE İFTAR VERİLDİ	AKŞAM HABERLERİ	00:01:50
4	21.03.2024	18:45:34	TRT HABER	VİYANADA İFTAR PROGRAMI	SICAK HABER	00:01:57
5	22.03.2024	00:44:40	KANAL 24	BİŞKEK'TE RAMAZAN KOLİSİ DAĞITIMI	MODERATÖR	00:01:52
6	22.03.2024	04:22:32	LİDER TV	TDV'DEN KERKÜK'TE İFTAR	HABERLER	00:01:15
7	22.03.2024	08:35:20	KANAL 24	TDV'NİN RAMAZAN YARDIMLARI	MODERATÖR	00:01:52
8	22.03.2024	10:00:57	KON TV	KONUK:HÜSEYİN AVNİ BÖGE	10'DAN SONRASI	00:42:47